INDICAÇÃO CM Nº  47/2022

Divinópolis, 20 de janeiro de 2022

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a
presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo solicitando  que seja verificada a possibilidade de transferência do domínio
da União para o Município da Praça localizada na Avenida do Contorno em frente ao
nº 327, Centro, conforme o artigo 15 da Lei 13.240/15.

Justificativa

Considerando  a  resposta  encaminhada  pelo  Setor  de
Cadastro  Municipal  de  que  a  referida  Praça  pertence  à  União  e  esta
informou  a  possibilidade  de  mudança  de  domínio,  solicitamos  a
verificação da possibilidade da respectiva transferência de domínio.

Agradecemos antecipadamente e pedimos deferimento.

Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br